
UCHWAŁA NR 577/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo - 
wychowawczymi 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.z 2022.poz.1526) oraz art. 38 b ust. 2 i ust. 10 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz.U.z 2022. poz. 447) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarząd Powiatu w Koszalinie upoważnia do sprawowania kontroli, o której 
mowa w art. 38 b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.z 2022. poz. 447)   następujące osoby: 

1) Panią Ewę Zagórską - Głównego Specjalistę w Starostwie Powiatowym 
w Koszalinie w zakresie sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej 
pieczy zastępczej, którym jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koszalinie, 

2) Panią Ewę Paprocką-Palkowską - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Koszalinie w zakresie sprawowania kontroli nad rodzinami 
zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 
opiekuńczo - wychowawczymi. 

§ 2. Przy przeprowadzaniu postępowania kontrolnego upoważnione osoby, 
wskazane w § 1, mogą korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną 
wiedzę z zakresu przedmiotu kontroli, z wyłączeniem pracowników 
kontrolowanych jednostek. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 493/2022 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 
10 maja 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 
prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo - 
wychowawczymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 38 b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U.z 2022. poz. 447) Zarząd Powiatu sprawuje 
kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 
prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo - 
wychowawczymi. 

Przedmiotowy przepis został dodany do ustawy mocą nowelizacji z dnia 
25 lipca 2014 r. Normuje zagadnienia związane z kontrolą podmiotów 
funkcjonujących w sferze pieczy zastępczej. W przypadku powiatu uprawnienia 
kontrolne przysługują zarządowi powiatu. Do sprawowania kontroli Zarząd może 
upoważnić członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika 
jednostki organizacyjnej powiatu. Osobami upoważnionymi nie mogą być 
pracownicy kontrolowanych jednostek. 

Organ przeprowadzający kontrolę w podmiotach funkcjonujących w sferze 
pieczy zastępczej, czyli zarząd powiatu, jak również osoby upoważnione przez 
ten organ w związku z przeprowadzanym postępowaniem kontrolnym ma prawo 
do: żądania informacji, dokumentów i danych niezbędnych do sprawowania 
kontroli; wstępu w ciągu doby, w tym w porze nocnej - w przypadku zagrożenia 
zdrowia lub życia dziecka, do obiektów i pomieszczeń kontrolowanej jednostki, 
rodziny zastępczej lub osób prowadzących rodzinny dom dziecka, w których 
wykonywane są jego zadania; przeprowadzania oględzin obiektów, składników 
majątku kontrolowanej jednostki oraz przebiegu określonych czynności objętych 
obowiązującym standardem; przeprowadzania oględzin obiektów, w których 
kontrolowana rodzina zastępcza lub osoby prowadzące rodzinny dom dziecka 
sprawują pieczę zastępczą; żądania od pracowników kontrolowanej jednostki, 
rodziny zastępczej lub osób prowadzących rodzinny dom dziecka udzielania 
informacji w formie ustnej lub pisemnej w zakresie przeprowadzanej kontroli; 
obserwacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz przeprowadzania 
indywidualnych rozmów z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, w tym 
zasięgania opinii dzieci, z uwzględnieniem ich wieku, możliwości intelektualnych 
oraz stopnia dojrzałości poznawczej. 

Zarząd powiatu, co do zasady nie będzie przeprowadzał przedmiotowej 
kontroli, lecz udzielał upoważnienia innym osobom, ponadto organ ten, jak 
również osoby, którym udzielono upoważnienia do przeprowadzania kontroli przy 
przeprowadzaniu postępowania kontrolnego, mogą korzystać z pomocy osób 
posiadających specjalistyczną wiedzę z zakresu przedmiotu kontroli. Oznacza to, 
że przeprowadzający kontrolę uprawniony jest do powoływania zespołu 
kontrolnego, który przeprowadzi tę czynność prawną. W tym zakresie będą 
występowały pewne ograniczenia, ponieważ w skład takiego zespołu nie może 
wejść pracownik kontrolowanej jednostki, jak również czynności kontrolnych 
nie może dokonywać koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



Do przeprowadzania kontroli powinny być upoważnione osoby posiadające 
wiedzę w powyższym zakresie. 

W związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi podjęcie nowej uchwały 
jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



